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Idéburet Offentligt Partnerskap mellan Idrott & 
förening och RF-SISU Västra Götaland för att 
förstärka stödet till idrottare som vill elitsatsa 
i Göteborg under 2024–2025 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med 

RF-SISU Västra Götaland för 2024–2025 i enlighet med förvaltningens förslag. 

Sammanfattning 
Förvaltningen lämnar förslag på att ingå ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med RF-

SISU Västra Götaland för att förstärka stödet till idrottare som vill elitsatsa i Göteborg 

under 2024–2025. Partnerskapet ska vara en fortsättning på tidigare samverkan och 

uppfylla parternas vilja om att arbeta mer strukturerat och långsiktigt för att förstärka 

elitidrottsmiljön i Göteborg, vilket är i linje med det idrottspolitiska program som idrotts- 

och föreningsnämnden har skickat vidare till kommunstyrelsen för godkännande (i 

idrotts- och föreningsnämnden 2023-08-30, § 122). Idrotts- och föreningsnämnden 

föreslås att bidra med 2 100 000 kr per år. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska omfattningen för partnerskapet är 3 050 000 kronor per år. Idrott & 

förening föreslås att finansiera 2 100 000 kr och RF-SISU 950 000 kr enligt följande 

fördelning, 

Kompetenscentret High Performance Göteborg (övergripande) Belopp 

Projektledare 100% 780 000 kr 

Faciliteter (Friidrottens Hus) 50 000 kr 

Utbildningsansvarig 50 % 370 000 kr 

Summa 1 200 000 kr 

 

 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-10-20 

Diarienummer 0288/23 

Handläggare 

Anton Flöisbon och Lena Lück 

Telefon: 031-368 21 55, 031-368 20 46 

E-post: anton.floisbon@ioff.goteborg.se 

E-post: lena.luck@ioff.goteborg.se 
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Partnerskapets insatser Belopp 

1. Elitidrottsprogram 1 450 000 kr 

2. Elitidrottsutbildningar för aktiva och tränare 200 000 kr 

3. Kompetensstöd inom elitidrott till idrottsföreningar, förbund 

och RIU-studenter 200 000 kr 

4. Kompetensutbyte mellan föreningsidrotten och akademin 0 kr 

Summa 1 850 000 kr 

 

Idrotts- och föreningsnämnden har i sin budgetram 2 100 000 kronor för att förstärka 

stödet till idrottare som vill elitsatsa. Dessa medel ska i helhet användas inom 

partnerskapet. Den totala omfattningen av tidigare stöd till RF-SISU för liknande insatser 

var 2 000 000 kr per år i form av utvecklingsbidrag. Detta innebär att det ekonomiska 

stödet ökar med 100 000 kr (indexuppräkning). 

I partnerskapet föreslås att verksamheten ska ha som ambitionen att bli en del av GoCo 

Health Innovation City (GoCo Active), som ska bli en arena i Mölndal för samarbeten 

och möten mellan forskare, studenter, idrottare och allmänheten kring idrottsforskning 

och framtidens hälsa. RF-SISU ska i ett första steg utreda vad de ekonomiska 

konsekvenserna av en sådan flytt skulle kunna ha för påverkan på kompetenscentrets 

verksamhet.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Elitidrotten utgör en relativt liten del av den totala föreningsidrotten. Förutsättningarna 

för elitsatsning varierar mellan idrotter och det är bara i ett fåtal idrotter där de aktiva kan 

försörja sig på sin idrott. Fördelningen mellan män och kvinnor på elitnivå är relativt 

jämn, men förutsättningarna för att försörja sig på sin idrott och göra vidare karriär inom 

idrotten som ledare eller tränare är sämre för kvinnor. Sämre förutsättningar har även 

paraidrottare eftersom det är svårare för paraidrottare att få livspusslet att fungera vid en 

elitsatsning. I partnerskapets sätts krav på att antagningen till elitprogrammet ska 

eftersträva en jämn fördelning mellan kvinnor och män samt en god spridning av idrotter, 

där paraidrotten ingår.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 

Bilagor 
1. Idéburet offentligt partnerskap mellan Idrott & förening och RF-SISU Västra 

Götaland för att förstärka stödet till idrottare som vill elitsatsa i Göteborg under 

2024–2025. 

2.  
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Ärendet  
Förvaltningen lämnar förslag på att ingå i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 

RF-SISU Västra Götaland för att förstärka stödet till idrottare som vill elitsatsa i 

Göteborg under 2024–2025. 

Beskrivning av ärendet 
I Göteborgs Stads budget 2020 fick förvaltningen i uppdrag att skapa bättre 

förutsättningar för ungdomar som vill elitsatsa inom sin idrott. Som svar på detta uppdrag 

började förvaltningen och RF-SISU Västra Götaland samverka för att starta upp ett 

kompetenscenter för elitidrott. För detta beviljades RF-SISU 2 000 000 kr per år i 

utvecklingsbidrag för 2021, 2022 och 2023. 

Sedan 2021 har idrott & förening och RF-SISU utvecklat ett kompetenscenter som ska 

vara det nav för elitidrotten i Göteborg som samlar den kompetens-, utbildning- och 

resursbehov som elitsatsande idrottare efterfrågar. Kompetenscentret går under namnet 

High Performance Göteborg och har i dagsläget sitt säte i Friidrottens Hus. Genom att 

knyta till sig resurspersoner inom fysträning, idrottsnutrition, idrottspsykologi och 

medicinskt stöd, kan kompetenscentret erbjuda ett samlat stöd till såväl idrottare, 

idrottsföreningar och specialidrottsförbund. Stödet delas in i nedanstående fyra insatser 

som tillsammans utgör kompetenscentret vilket förvaltningen och RF-SISU föreslås att 

samverka kring genom detta partnerskap, 

1. Elitidrottsprogram 

2. Elitidrottsutbildningar för aktiva och tränare  

3. Kompetensstöd inom elitidrott till idrottsföreningar, förbund och RIU-studenter  

4. Kompetensutbyte mellan föreningsidrotten och akademin 

Elitidrottsprogrammet är navet i kompetenscentret. Urvalet av deltagare till 

elitidrottsprogrammet görs i dialog med specialidrottsförbund och förutsätter att 

deltagarna har fyllt 18 år och är antingen folkbokförda i Göteborg, tävlar för en 

idrottsförening från Göteborg eller är Riksidrottsuniversitetstudent (RIU) vid Chalmers 

eller Göteborgs universitet. Deltagarna får under två år vara en del av ett 

kompetensnätverk där andra unga idrottare från andra idrotter mötts och utbyter 

erfarenheter samt ett individanpassat stöd som passar just deras idrott. Utöver 

elitidrottsprogrammet består kompetenscentret av utbildningar för aktiva och tränare 

inom elitidrott och kompetensstöd till idrottsföreningar och idrottsförbund till 

självkostnadspris. Det finns även ett samarbete mellan föreningsidrotten och akademin 

för att utveckla det idrottsspecifika utvecklingsarbetet. 

RF-SISU har under hösten 2023 redovisat följande uppföljning av kompetenscentret och 

elitidrottsprogrammet för pågående bidragsperiod, 

Kompetenscenter 2022-12-01 –2023-11-01 (hittills) Resultat 

Antal genomförda föreläsningar och nätverksträffar inom 

elitidrott 10 st 

Antal idrottsföreningar eller träningsgrupper som har fått stöd 

av kompetenscentret* 6 st 

Antal idrottsförbund som har använts av kompetenscentret* 4 st 
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* exklusive föreningar och förbund som fått stöd av kompetenscentret via aktiva på RIU eller 

elitidrottsprogrammet samt genom att vara med på öppna träffar och utbildningsinsatser. 

Elitidrottsprogrammet 2022-12-01 –2023-11-30 Resultat 

Antal deltagare 40 deltagare 

Fördelning kvinnor och män 22 kvinnor och 18 män 

Antal deltagare i åldern 18–25 20 av 40 deltagare 

Antal olika idrotter 15 idrotter 

Antal tillhörande en idrottsförening från Göteborg 32 av 40 deltagare 

Antal paraidrottare 4 deltagare 

 

Utöver ovanstående har friidrottsförbundet köpt till fyra egna platser i programmet. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen och RF-SISU har länge haft ett nära samarbete för att utveckla 

föreningsidrotten i Göteborg. Parterna har gemensamma mål om att utveckla 

föreningsidrotten till en positiv utvecklingsmiljö för breddidrotten såväl som elitidrotten. 

RF-SISU har under de senaste åren byggt upp och utvecklat ett kompetenscenter, High 

Performance Göteborg, genom sitt elitidrottsprogram årligen stöttat en grupp av 

göteborgare som valt att elitsatsa inom sin idrott. Utifrån RF-SISU:s utvärdering har 

insatserna varit uppskattade av deltagarna och gett dem förutsättningar att elitsatsa i 

Göteborg. Elitidrottsprogrammet har haft en jämn fördelning mellan kvinnor och män och 

en god spridning av idrotter (parasport inkluderat). Utöver elitidrottsprogrammet har 

kompetenscentret även arrangerat utbildningar för aktiva och tränare inom elitidrott och 

erbjudit kompetensstöd till idrottsföreningar och idrottsförbund till självkostnadspris. 

Förvaltningen bedömer att dessa insatser har varit goda och stärkt elitidrotten i Göteborg.  

För att ta nästa steg i utvecklingen av kompetenscentret, samt uppfylla förvaltningen och 

RF-SISU:s önskan om att arbeta mer strukturerat och långsiktigt, föreslår förvaltningen 

att partnerna ska ingå i ett idéburet offentligt partnerskap. Partnerskapet ska vara en 

fortsättning på tidigare samarbeten för att förstärka elitidrottsmiljön i Göteborg genom 

ökad dialog mellan parterna och en mer jämställd relation. Partnerskapets mål och 

insatser ska bidra till att fler idrottare ges bättre förutsättningar att elitsatsa i Göteborg, 

vilket ligger i linje med det idrottspolitiska program som idrotts- och föreningsnämnden 

har skickat vidare till kommunstyrelsen för godkännande (i idrotts- och 

föreningsnämnden 2023-08-30, § 122). 

Utöver partnerskapets insatser ska RF-SISU fortsatt utreda möjligheten att bli en del av 

GoCo Health Innovation City (GoCo Active). Förvaltningen ser fortsatt positivt på att 

verksamheten har som ambition att bli en del av GoCo Active. Det skulle kunna ta 

verksamheten till nästa nivå och ge RF-SISU bättre förutsättningar att samarbeta med 

andra aktörer med samma syfte och hitta fler finansiärer. Detta förutsätter dock att de 

ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningarna bedöms vara rimliga och att den 

verksamhet som nämnden finansierar fortsatt ska vara till för idrottare som vill elitsatsa i 

Göteborg, även om kompetenscentrets fysiska plats skulle vara i Mölndal. 
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Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden beslutar att ingå ett idéburet 

offentligt partnerskap med RF-SISU Västra Götaland för 2024–2025 i enlighet med 

förvaltningens förslag och årligen bidra med 2 100 000 kr. 

 

 

Johan Sävhage 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus   

 

Avdelningschef föreningsstöd 


